

Presidentinvaali 2024/ Vaalilautakunnan ja vaalitoimikunnan valinta

KH 30.10.2023 § 181
196/00.02.01/2023

Presidentinvaalin vaalipäivä on sunnuntai 28.1.2024. Ennakkoäänestyksen on kotimaassa 17.-23.1.2024. Jos presidentinvaalissa toimitetaan toinen vaali (toinen kierros), sen vaalipäivä on sunnuntai 11.2.2024. Toisen kierroksen ennakkoäänestys on kotimaassa 31.1.-6.2.2024.

Vaalilain 15 §:n mukaan kunnanhallituksen on hyvissä ajoin ennen vaaleja asetettava kutakin äänestysaluetta varten vaalilautakunta, johon kuuluu puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja kolme muuta jäsentä sekä tarpeellinen määrä varajäseniä, joita on kuitenkin oltava vähintään kolme.

Laitoksessa toimitettavaa kotiaänestystä varten kunnanhallituksen on hyvissä ajoin ennen vaaleja asetettava yksi tai useampi vaalitoimikunta, johon kuuluu puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja yksi muu jäsen sekä tarpeellinen määrä varajäseniä, joita on kuitenkin oltava vähintään kolme. Vaalilautakunnan ja vaalitoimikunnan varajäsenet on asetettava siihen järjestykseen, jossa he tulevat jäsenten sijaan.

Tuusniemen kunnassa on yksi äänestysalue, Tuusniemi. Näin ollen tarvitaan yksi vaalilautakunta. Ennakkoäänestyspaikkoja on yksi, lautakuntien kokoushuone. Myös vaalitoimikuntia on ollut vain yksi, palvelukeskuksen/sairaalan vaalitoimikunta, joka huolehtii myös kotiaänestyksen toimittamisesta.

Sekä vaalilautakunnan että vaalitoimikunnan jäsenten, että niiden varajäsenten tulee mahdollisuuksien mukaan edustaa asianomaisessa vaalipiirissä edellisissä eduskuntavaaleissa ehdokkaita asettaneita puolerekisteriin merkittyjä puolueita. Vaalilautakuntien ja vaalitoimikuntien poliittista edustavuutta tarkastellaan erikseen jäsenten ja varajäsenten kohdalla. Näin tehdään myös tasa-arvolain soveltamisessa. Sekä varsinaisissa jäsenissä että varajäsenissä on siis oltava naisia ja miehiä kumpiakin vähintään 40 %.

Vaalikelpoisuus vaalilautakuntaan ja vaalitoimikuntaan määräytyy sen mukaan kuin kuntalaissa säädetään vaalikelpoisuudesta lautakuntaan ja toimikuntaan. Lisäksi vaalilaissa säädetään vaalikelpoisuuden rajoituksia. Saman henkilön valitsemiselle vaalilautakuntaan ja vaalitoimikuntaan ei ole estettä, koska tehtäviä ei hoideta samanaikaisesti.

Eduskuntavaalien 2023 vaalilautakunnan kokoonpano oli:
puheenjohtaja Pirjo Smolander, varapuheenjohtaja Auvo Hirvonen ja varsinaiset jäsenet Paula Voutilainen, Kari Puodinketo ja Hanna Mustonen sekä varajäsenet 1. Anja Miettinen, 2. Sol-Britt Skogman, 3. Timo Seppo Holopainen, 4. Leena Hyvönen ja 5. Arto Palomäki.

Eduskuntavaalien 2023 vaalitoimikunnan kokoonpano oli:
puheenjohtaja Pirjo Smolander, varapuheenjohtaja Ilkka Tirkkonen ja jäsen Katriina Holopainen sekä varajäsenet 1. Taina Tirkkonen, 2. Sol-Britt Skogman ja 3. Kari Puodinketo.

Valmistelija

Hallintojohtaja Sirpa Hartojoki, puh. 044 7209 036

Kj:n päätösehdotus

Kunnanhallitus valitsee presidentinvaalin 2024 vaalilautakunnan ja vaalitoimikunnan.

Päätös

Kunnanhallitus valitsi presidentinvaalin 2024 vaalilautakuntaan puheenjohtajaksi Eeva-Riitta Jäntin, varapuheenjohtajaksi Auvo Hirvosen, jäseniksi Paula Voutilaisen, Kari Puodinkedon ja Hanna Mustosen sekä varajäseniksi 1. Anja Miettisen, 2. Sol-Britt Skogmanin, 3. Timo Seppo Holopaisen, 4. Anssi Kasasen ja 5. Arto Palomäen. Vaalitoimikunnan puheenjohtajaksi valittiin Eeva-Riitta Jäntti, varapuheenjohtajaksi Ilkka Tirkkonen ja jäseneksi Katriina Holopainen sekä varajäseniksi 1. Taina Tirkkonen, 2. Sol-Britt Skogman ja 3. Kari Puodinketo.